
令和 2年 11月 20日 

保護者の皆様へ 

 

松山認定こども園 星岡 

学園長  西宮  京子 

 

 

新型コロナ感染拡大に伴う連休時のご注意点について 

 

平素は当園の運営にご理解とご協力を賜り誠に有難うございます。 

さて、先週末にコロナ等感染症に関する当園の対応方針をお知らせしたところですが、ここ数日、松山

市内において相次いで感染が確認されており、全国的にも 1 日の感染者数が過去最大となるなど、警戒

を要する事態となっております。そこで、園内にコロナを持ち込ませないために、今週末からの連休中の

行動についてご注意頂きたく、改めてお願い申し上げます。 

当園は多数の園児や職員が集まる場所であり、その人数ゆえに必然的に感染のリスクは高くなります。

そのリスクを少しでも軽減できるよう職員一同、出来る限りの対策を行っております。皆様お一人おひ

とりの意識が肝要ですので、何卒ご理解の上、下記内容についてご協力を賜りますよう重ねてお願い申

し上げます。 

 

 

○ 連休中は、不要不急な県外移動をお控え下さい。 
 

○ やむを得ず、園児やご家族が県外に移動される場合は、必ず事前に園にご連絡下さい。 

特に感染拡大地域※への移動の場合は、滞在先では慎重な行動をお願いするとともに、 

帰県後の健康観察等に十分ご留意下さい。 
 

○ 感染リスクが高いとされる多人数の会食等は可能な限りお控え下さい。 
 

○ 不特定多数の人が集まる場所では、対人距離の確保、手指消毒、マスクの着用、大声 

の自粛など、基本的な感染防止対策を徹底して下さい。 
 

○ 園児やご家族が、発熱等による医療機関の受診にて、PCR検査等のコロナ関連検査を 

実施された場合には、必ず園にご連絡下さい。 

以上 

 

・     ※ 感染拡大地域：海外、北海道、宮城、茨城、埼玉、千葉、東京、神奈川、山梨、 

愛知、滋賀、京都、大阪、兵庫、奈良、沖縄（11/16 時点） 


